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INFORME DE EVALUACION DE OFERTAS PROCESO AFD-RSND-CNELSUC-LPNO-009-B

MODALIDAD CUMPLE/ NO CUMPLE Y POR PUNTAJE

En la ciudad de Nueva Loja a los veinte dias del mes de diciembre de 2016; se redne la comision técnica del
proceso AFD-RSND-CNELSUC-LPNO-009-B con la finalidad de realizar la evaluacion bajo la modalidad cumple
no cumple, para determinar los oferentes que sean habilitados para continuar con la evaluacion por puntaje.

Bajo [as consideraciones de la seccion cuarta de los pliegos, se procede con la evaluacion de las diez ofertas
presentadas.

4.0 Ofertas presentadas en el proceso:

OFERTA

No. | PROVEEDOR NUMERO HOJAS RUC ECONOMICA PAGINA
P1| CONSORCIO G&F 630 0591706306001 / 0704614205001 370.167.44 47
P2 | FABRIZICG CHOMPOY 426 1309011409001 376.123,48 51
P3 | ALEX CLAUDIO 778 1712172418001 367.532,96 14
P4 | GABRIEL PIiTA 507 1308823697001 369.960,04 23
PS5 | VICELECTRIC 623 1307734630001 / 1307802619001 391.375,31 13
P6 | QUINTELL 546 1792225264001 367.087,70 56
P7 | MILTON LASCANO 510 1705279865001 344.415,92 23
P8 | OSCAR MALLITASIG 541 0502351778001 373.528,74 22
P9 | HENRY ESTACIO 345 1002360525001 376.395,06 21

P10 | HUGO CUEVA 517 1104269798001 396.328.58 11

4,1 Parametros de Evaluacion de la oferta: Los parametros de evaluacion del proceso son los siguientes:

4.2 PRIMERA ETAPA: CUMPLIMIENTO DE REQUISITOS OBLIGATORIOS

PARAMETROS DE EVALUACION (OBRAS DE DISTRIBUCION Y

COMERCIALIZACION) PUNTAJE

Experiencia General 2.00
Experiencia Especifica 8.00
Experiencia del Personal Técnico 10.00
Oferta Econdmica 80.00
TOTAL 100.00

A continuacion se procede a evaluar los parametros ofertados bajo la modalidad cumple, no cumple.

4.2.1 Integridad de la Oferta: Para verificar la integridad de las propuestas, se analizé que se hayan presentado
todos los formularios requeridos en la seccién IX de los pliegos.
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1. CONSORCIO G&F

PARAMETROS CUMPLE cu':ngl_s OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1; PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 1
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 4
MEDIOAMBIENTAL ¥ SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y FATRIMONIO. X Pag. 8
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION (De ser necesario} X Pag. 45
FORMULARIO 9.5; OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 48
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pag. 48
FORMULARIC 9.7 PLAN DE TRABAJO, METCDOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 141
AMBIENTAL
FORMULARIO 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X P3a. 168
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 274
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO Al PROYECTO X Pag. 278
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADQ Al PROYECTO ; X Pag. 300
FORMULARIO 9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 592
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag. 619
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X ‘Pag. 620
FORMULARIO No. 9.14; CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 621

2. FABRIZIO CHOMPOY
NO

PARAMETROS CUMPLE | ,up g |OBSERVAGIONES
FORMULARIQ 9.1;: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 8
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO [ X Pag. 11
MEDIQAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO. X Pég. 34
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION (De ser necesario) X Pég. 47
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 50
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pag. 52
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 81
AMBIENTAL
FORMULARIC 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pég. 86
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 263
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 265
€.10.2. HOJA OE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADQ AL PROYECTO [ X Pag. 266
FORMULARIQ 9.11 EQUIPQ ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 288
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Péq. 395
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pég. 396
FORMULARIO No. 9.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 397

3. ALEX CLAUDIO

PARAMETROS CUMPLE| o N0 - |OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 2
FORMULARIO 9.2 DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 5
MEDIQAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO. X Pag. 8
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION {De ser necesario) X Pég. 9
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 12
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pag. 15
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJC, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 16
AMBIENTAL
FORMULARIO 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 17

Pagina 2 de 20

/ 7



LV re=L - -

— - SUCUMBIOS
NO
PARAMETROS cuMPLE | . N0 - |OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 19
9,101, COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 20
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO [ X Pég. 21
FORMULARIO 9.11 EQUIPC ASIGNADQ AL PROYECTO X Pag. 57
FORMULARIQ 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Péag. 58
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 59
FORMULARIO No. 9.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 60
4. GABRIEL PITA
PARAMETROS CUMPLE| N0 | OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISQ X Pag. 2
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO [ X Pag.5
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO X Pag. 8
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION {De ser necesario} X Pay.
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, [ X Pag. 21
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UN-TARIOS X Pag. 24
FORMULARIO 8.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 115
AMBIENTAL
FORMULARIO 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 119
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTQ PARA EL PROYECTO X Pag. 270
9,101, COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 370
9,10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADD AL PROYECTO | X Pég. 379
FORMULARIO 9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 467
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag.
FORMULARIO No. 8.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 487
FORMULARIO No. 9 14. CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 488
5. VICELECTRIC
NO
PARAMETROS CUMPLE| O - |OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 1
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 4
MEDIQAMBIENTAL Y SQCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO X Pag. 7
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION {De ser necesario) X Pag. 8
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, [ X Pag. 11
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Péag. 14
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA ¥ PLAN DE MANEJQ SOCIO [ X Pag. 106
AMBIENTAL
FORMULARIQ 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 14
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICQO PROPUESTO PARA EL PROYECTD X Pag. 137
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 140
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO | X Pag. 176
FORMULARIO 9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 571
FORMULARIO 9,12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Péag. 598
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pég. 599
FORMULARIO No. 8.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 600
1
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6. QUINTELL
PARAMETROS CUMPLE cu:lgLE OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 2
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pg.5
MEDIDOAMBIENTAL ¥ SOCIAL
FORMULARIQ 9.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO, X Pag. 8
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION {De ser necesario) X Péag. 49
FORMULARIO 9.5 OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, Pag. 53
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS X
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pég_. 58
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 150
AMBIENTAL
FORMULARIQ 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X _PQ 159
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 340
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADC AL PROYECTO X Pég_, 342
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO | X Pég. 343
FORMULARIO 9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 513
FORMULARIO 9.2 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag. 540
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA b3 Paq. 541 )
FORMULARIO No. 9.14; CAPACIDAD DE EJECUCION X Pég. 542 =3

El oferente QUINTELL presenta alterado las cantidades en el Formulario 9.5 Tabla de descripcion de rubros,
unidades, cantidades y precios; y en el Formulario 9.6 Analisis de Precios Unitarios

7. MILTON LASCANO _

PARAMETROS \CUMPLE| N0 | OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pég. 1
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 4
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATCS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO, X Pag. 7
FORMULARIO 9.4: COMPROMISC DE ASOCIACICN (De ser necesano) X Pag. 19
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 22
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Péag. 24
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 115
AMBIENTAL
FORMULARIQ 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 137
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 139
9.40.1, COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADC AL PROYECTO X Pag. 141
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO | X Pag. 142
FORMULARIO .11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag, 237
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Péag. 275
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 276
FORMULARIO No. 9.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag, 277
8. OSCARMALLITASIG
NO
PARAMETROS CUMPLE| . N0 - | OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.1 PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 1
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 4
MEDIQAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIC ©.3: DATOS GENERALES DEL OFERENTE Y PATRIMONIO. X Pag. 7
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION (De ser necesario) X Pag. 20
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 21
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIDS X Pag. 23
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 83
AMBIENTAL
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NO
PARAMETROS CUMPLE CUMPLE OBSERVACIONES
FORMULARIO 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 62
FORMULARIC 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Péqg. 137
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 139
910.2. HOJA DE VIDA DEL PERSCNAL TECNICO CLAVE ASIGNADQ AL PROYECTO [ X Pag. 140
FORMULARIO 9.11 EQUIPC ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 475
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag. 539
FORMULARIO No. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 540
FORMULARIO No. 9.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 541
9. HENRY ESTACIO
NO |
PARAMETROS CUMPLE | iy |OBSERVACIONES
FORMULARID 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 1
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 4
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL QFERENTE Y PATRIMONIO. b4 Pag. 7
FORMULARIO 9.4; COMPROMISC DE ASOCIACION (De ser necesario) X Pag. 17
FORMULARIO 9.5: OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag. 20
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pag. 22
FORMULARIC 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 114
AMBIENTAL
FORMULARIC 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 123
FORMULARIO 9.9 PERSCNAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 204
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 205
9.10.2. HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO | X Pag. 218
FORMULARIC 8.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 328
FORMULARIQ 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag. 343
FORMULARIO No. 8.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 34
FORMULARIC No. 9.14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 345
10. HUGO CUEVA
NO |
PARAMETROS CUMPLE | o juoy | OBSERVACIONES
| FORMULARIO 9.1: PRESENTACION Y COMPROMISO X Pag. 40
FORMULARIO 9.2: DECLARACION DE INTEGRIDAD, ELEGIBILIDAD Y COMPROMISO | X Pag. 43
MEDIOAMBIENTAL Y SOCIAL
FORMULARIO 9.3: DATOS GENERALES DEL QFERENTE Y PATRIMONIO. X Pag. 46
FORMULARIO 9.4: COMPROMISO DE ASOCIACION {De ser necesario) X Pag. 69
FORMULARIO 9.5; OFERTA ECONOMICA - TABLA DE DESCRIPCION DE RUBROS, | X Pag.73
UNIDADES, CANTIDADES Y PRECIOS
FORMULARIO 9.6 ANALISIS DE PRECIOS UNITARIOS X Pag. 76
FORMULARIO 9.7 PLAN DE TRABAJO, METODOLOGIA Y PLAN DE MANEJO SOCIO | X Pag. 168
AMBIENTAL
FORMULARIO 9.8 EXPERIENCIA DEL OFERENTE X Pag. 180
FORMULARIO 9.9 PERSONAL TECNICO PROPUESTO PARA EL PROYECTO X Pag. 202
9.10.1. COMPROMISO DEL PROFESIONAL ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 204
9.10.2, HOJA DE VIDA DEL PERSONAL TECNICO CLAVE ASIGNADO AL PROYECTO | X Pag. 205
FORMULARID 9.11 EQUIPO ASIGNADO AL PROYECTO X Pag. 423
FORMULARIO 9.12 COMPROMISO DE SUBCONTRATACION X Pag. 453
| FORMULARIO Ne. 9.13: GARANTIA TECNICA X Pag. 459
FORMULARIO No. 9,14: CAPACIDAD DE EJECUCION X Pag. 455

4,2.2 Experiencia General Minima del Oferente (Formulario No. 9.8):
Se evalud las experiencias de acuerdo a las consideraciones del pliego establecido para el proceso.

D-\:r?
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Para el caso de obras de distribucion:

Los Oferentes deberan demostrar que en los titimos cinco afios, han ejecutado al menos 2 coniratos de obra,
mantenimiento, reparacion, en el sector eléctrico (Trabajos a niveles de voltaje de 240 a 13800 voltios); cada una
de las obras por un monto iqual o superior al 10% del monto referencial def presente proceso (USD. 39.632,85)
Para lo cual deberé presentar copias legibles de los siguientes documentos:

- Acla de Entrega Recepcién Definitiva

- Contrato
4.2.3 Experiencia Especifica Minima del Oferente (Formulario No. 9.8):

Para el caso de obras de distribucion:

Los Oferentes deberan demostrar que en los tltimos cinco arfios, han ejecutado al menos 2 contratos: De

construccion de redes de dislribucion que contemple instalacion de postes, tendido de conductor, montaje de (ﬁ%}
transformadores, instalacion de acometidas y medidores; cada una de las obras por un monto igual o superior al -
10% del monto referencial def presente proceso (USD. 39.632,85)
Para lo cual debera presentar copias legibles de los siguientes documentos:
- Acta de Entrega Recepcion Definitiva
- Conirato
1. CONSORCIO G&F
PRESENTA | PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO CONTRATO | ACTA DEF
CONTRATO | CONTRATO SINO) (SNO) (SN}
Servicio técnico especializado de M/O para la consbuccion de DCP483-
Proyectos de sotemamiento de redes de distribucion en la via | 149,109.38 2013 Sl Sl sl
interocednica tramo pase Francisco - Lumbisi
Construccion y remodelacion de redes de MT y BT de ks !
royecios Pinos Santa Rosa 49563666 | SG-306-2014 ] sl sl
Bienes y servicios para la ejecucion del proyecto eléctrico de DCP-308-
redes de distribucién primario - Vieunha ) 2014 St St .
Servicio lacnico espedalizado de WO para la instalacién de redes 89.581.00 DCP-382- sl sl S|
de distribucion en ks 20na Manduriacy - 2013 -
Remodelagbn 3F del Primario 23 kV Santa Rosa - San Lus 53727000 | SG055-2013 5] g g {; }
Constniccion  de redes de diskibucion de los Proyectos
Huamahurco y San Bemardo 8092271 | No.307-2012 ] st sl
Conlralacién de obras para mejoras de distibucion (PMD 4-2011)_ | 243,938.16 | N.068/2011 Sl sl ]
PRESENTA | PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO CONTRATO | ACTADEF
CONTRATO | CONTRATO SINO) (51NO) {SUNO)
Construccitn y Reforzamiento del alimentador 0301 Subestacion No. 02472016
Salcedo - Rumipamba de Navas e (o) . no No
Repotenciacion de centros de transformacién y cambio de Nro. 305-CNEL-
acomelidas y medidores en las parroquias del cantdn Francisco de 510.621,52 SUCUMBIOS- Sl NO NO
Orellana, pravincia de Crellana Al
Repotenciacion de centros de transformacidn y cambio de 86.CNEL-
acometidas y medidores en el alimentador Coca 5 560.430,39 SUCUMBIOS- Sl Sl 5
Al
Suminisro de Materiales, Direccion y Mano de Cbra para la
construceidn del proyecto: red tifisica de medio voltaje Ahuano - 7223004 N° 185-2014 Sl Si sl
Chontapunta, provincia de Napo
Suministro de Materiales, Direccion y Mano de Obra para la
construccion de los proyectns elécticos: EI Para, Ichu Urco, San | 51339715 | N 041-2014 S S &
Pagina 6 de 20 Q
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PRESENTA | PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO CONTRATO | ACTADEF
CONTRATO CONTRATO (SUNO) SINO) {SUNO)
Luis y 20 de Enero, convenio con Ecuador Estratégico EP provindia
de Napo.
Suministro de Materiales, Direccidn y Mano de Cbra parz la
constuccion del proyecto eléctiico 10 de Agosto, convenio con 212.301,83 N°021-2014 st sl ]
Ecuador Estratégico EP provincia de Napo.
Suministro de Materiales y Mano de Obra para la electrificacion del
sector Maldonado, Virgen del Rosario, Comunidad San José 2, y 451.066,18 No. 242-13 St Sl Sl
Comunidad San José 1 y bario Las Vegas.
Suministro de Materiales, Direccidn y Mano de Obra para la
conshruccion de los proyectos eléctricos: Tamihurco - Rio Blanco, B88.903.83 No. 105-2012 ] Sl sl
Punibocana Ferum 2012,
Las Actas presentas cumplen tanto como experiencia general y especifica
2, FABRIZIO CHOMPOY
PRESENTA
VAL. DEL NUM.DE ACTA ACTA DEF. CUMPLE
e AL LY CONTRATO | CONTRATO | DEFINTIVA | YCONT. | (siNo)
{SUNO}
Construccion de lineas y redes eléciricas en 15 de Enero v la
Beleza 207.721,50 488-12 sl Sl sl
Proyecio elécirico Civdad Blanca FERUM 2010 270.296,00 160-10 ] 8l ]
Proyecio eléctrica Chonta Cocha- Las Golondrinas- FERUM 2010 40.415,00 184-10 ] ] sl
Electrificacion Comunidad Colonia Babahoyo 47.977.14 4311 S =] sl
Remodelacién de redes Nuevo Rocafiserte 505.391,54 BID-OB-015 8 ] Sl
Suministro de materiales y mano de obra para la expansion del
sistema de alumbrado pablico en la Provincia de Orellana 94.214,32 3315 sl Sl Sl
Proyecio eléctrico Cooperativa Lucha de los Pobres-FERUM 2010 76.365,00 153-10 Sl Sl Sl
Construccion de la linea y redes de distibucion eléclricas 60.657 53 151-13-GAPO- st S| s)
preensambladas en la lotizacion Joya Amazénica o LOSNCP
Constniccion de la linea y redes de distibucion eléctricas 090-13- GAPO-
preensambladas para el proyecto forestal Guamayacu ubicadoenla |  67.927,19 LOSNCP 8 Sl Sl
pamoquia union Milagrefia del Cantén Joya de los Sachas
Suministro de materiales y servicio de mano de obra para la .
constnuccidn de Redes en el Bartio la Magdalena S22 ke - . E
Suministro de maleriales y senvido de mane de obra para la
construecion de Redes en 12 de Febrero FERUM 2013 g2t LRI . 2 .
Las Actas presentas cumplen tanto como experiencia general y especifica
3. ALEX CLAUDIO
PRESENTA
VAL, DEL NUM. DE ACTA ACTA DEF. CUMPLE
A s Y CONTRATO | CONTRATO | DEFINTIVA | YCONT. | (suNo)
{SUNO)
Suministro de materiales y mano de obra para la ejecucion del '
Proyectn de Distribucén elécirica Single y Flor del Bosque 8717800 240 8 Sl Sl
Suministro de materiales y mano de obra para la ejecucion del
Proyecto de Distribucién eléctrica Cucano y Chanangue B2497.00 e 5 - .
Suministro de materiales y mano de cbra para la ejecucion del !
Proyecto de Distrbucién eléctica : Sector 3-.Av Quito-Galdpagos | 001079 el . - 2
Suministro de materiales y mano de obra para la construccion de
redes elécricas en Sania Ceclia y Cuchapamba - EEEP L) LAY L 2 St
Provisin de materiales y mano de obra para la construccion de
redes eléctricas en La Ceiba Real Cuembi, La Bocana EE-EP — e . St -
Suministro de materiales y manc de obwa para la ejecucion de!
Proyectn de Distibucién en Puerto E| Cammen FERUM BID R - Sl - .
Cambio de lluminacién en el Parterre de la Av. Principal, reparacion 243 505.03 003-GAD-MC- st sl sl
¥ mantenimiento del redondel del parque Familiar de Tarapoa ) 2014/0BRA
AFD-RSND-
Repotenciacion de Centros de Transfonmacion y Circuitos de BT 1.227.973.00 CNELSTD- 51 Sl Sl
LPNO-004
o
. ¢
Pagina 7 de 20

&



&g_’%# SUCUMBIOS
PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE ACTA ACTA DEF. CUMPLE
0020 B LY CONTRATO | CONTRATO | DEFINTIVA | YCONT. | (SUNO)
{SING)
Suministro de materiales y mano de obra para construccion del
Primario Paz y Bien Programa FERUM BID LA ERL LA ) S ol
Suministro de materiales y mano de obra para la Remodelacidn de X
Redes en Tiputini Programa PMD 2014 Gl il St St 2
. ) ] BID-RSND-
Repotenciacidn Alimentador S/E Lago Agrio - San Pedro de los 940.488.17 CNELSUC-DI- S| s sl
Cofanes s 0B-005
Reforzamiente de redes de BY Con repotenciacion de EEQ:
transformadores con acometidas y medidores en ef pimario barmio |  364,927.89 5G-157-é015 Sl Sl Sl
Nuevo 3T Zona Oriental Lote 1
Reforzamiento de redes de BV Con repolenciacion de EEQ:
transfomadores con acometidas y medidores en el primario bamrio | 364,180.29 SG-168-§015 Sl Sl Sl
Nueva 3T Zona Oriental Lote 2
Reforzamiento de redes de BY Con repolendacén de EEQ:
transformadores con acometidas y medidores en el primario bamio |  272,315.63 SG-1 69-@01 5 Sl Sl Sl
Nuevo 3T Zona Oriental Lote 3
Las Actas presenlas cumplen tanto como experiencia general y especifica
4. PATRICIO PITA
PRESENTA
VAL, DEL NUM. DE ACTA ACTA DEF, CUMPLE
L2l AU CONTRATO | CONTRATO | DEFINWVA | YCONT. | (SINO)
{SUNQG}
Construccion de red eléctrica JF para la planta e tratamiento de 106-AG-
aqua polable de Ia ciudad de Shushufind 1792457 | Gusen.o010 e St 2
Tendido de Redes Eléctricas de alta y baja tension en &l Recinto el 40.998.02 031-AG- S| 8 sl
Arenal pamoquia San Pedro de los Cofanes- Shushufindi U (3MSFD-2010
Tendido de Redes Eléctricas de alta y baja tension tipo 017-AG-
preensamblado en el bamio Los Independientes del Cantdn 32,131.83 GMSFD Sl 8l NO
Shushufindi
Tendido de redes elécticas y baja tensién en el Bamio 24 de 016-AJ-GMSD-
diciembre, canign Shushufindi Ay 2010 . . -
Provision de materiales y MO de los proyectos de distribucion X
Eléctrica Bamios: Orellana - Miraflores - Los Bosques e A Sl . Sl
Constuccion de redes de distribucidn en las Comunidades La
barguilla, La Moina, Colegio Lumbagui FERUM 2012 95428.15 —— St 5 St
Suministro de maleriales y servicios de M/O para la Conslruccion
del Afimentador primario SSFD - Tarapoa 4 km PMD 2013 By et . S 2
Suministro de materizles y servicios de MO para la electrificacion
en la Comunidad Yantzaza EE-EP 144,081.2% 1313 | 8l S
Suministro de materiales y servicios de MO para la elecinficacion
en la Comunidad Flor del Valle EE-EP e Uik . 2 &
Construccitn de redes de distibucién Primarias y Secundarias en EEQ:
las Provincia de Sucumbios y Orellana 3416232 | pop 742014 S Sl .
BID-RSND-
Remodelacin de Redes Nuevo Rocafuerte 505,391.54 CNELSUC-Di- S Sl ]
OB015
Las Actas presentas cumplen tanto como experiencia general y especifica
5. VICELECTRIC
ACTA PRESENTA
VAL. DEL NUM, DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO . DEFINITIVA CONT.
CONTRATO CONTRATO {SUNO) {SIND} {SUNO})
Suministro de materiales y M&O para la ejecucion del Proyecto de . 80-10 sl NO NO
distribucion eléctrica Precooperativa La Vicloia FERUM 2010
Suministro de materiales y MO para la ejecucion del Proyecto de . 157-10 s NO NO
distibucion eléctrica Via al Auca, FERUM 2010
Construccion del cuarte de maquinas e luminacion del Parque los MCO-
Ceibos, Cantdn Francisce de Oreflana 52,237.06 GADMFO-003- 8l NO NO
2011
Moniaje de transformador, tendido de red secundaria e lluminacion
de los alimentadores Coca 3 y Coca 4 del Cantén Feo. de Orellana I SN . NO LY

N

]
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ACTA PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO DEFINITIVA CONT.
CONTRATO CONTRATO (SUNO) (SUNO) {SINO)

Suministro de materiales y M&0 para la electificacidn en

Atahualpa, Nueva Esperanza EE-EP 105,299.9 18913 Sl NO NO
Construccién de redes de distibucién de Flor del Paraiso La

Andina y Santa Catalina 27544468 316-15 Sl NO NO
Restablecimiento del Senvicio Eléctrico en los cantones Sucre y

San Vicenle UN Manabi 174,181.00 SN Sl NO NO

El oferente Consorcio VICELECTRIC no presentan la convalidacion solicitada por esta razon se le deshabilita

6. QUINTELL
PRESENTA
o conm N e
Contrato d_e': prestaubp de senvicios de cansullmja 75,000.00 SIN Sl (SIg:O) Sl
gzz.?:,"eswfé’mﬁwmﬁldgew?m elécticas a'”’f“”“ 6540095 SN sl sl S|
renoddocindo s detimetn dbchiazonads | 4950% | s s s s
g:llz"r:mégagj: :E;?rg:dgevzga elécticas y alumbrado exterior §0.500.00 SN st = S

Las Actas presentas cumplen tanto como experiencia general y especifica

7. MILTON LASCANO

ACTA PRESENTA
VAL. DEL NUM. DE CUMPLE
OBJETO DE CONTRATO DEFINITIVA CONT.
CONTRATO CONTRATO (SINO) (SINO) (SINO)
Suministro de materiales y mano de obra para las mejoras y
expansion de redes de distibucidn en e Cantén Shushufindi | 55765553 483-12 Sl sl 8l
FERUM BID 2012
Suministro de materiales y mano de obra para la electrificacion en
cultura del Oriente Il, Wayparakcha, Sol Naciente, Higuertn, La | 111,308.00 19513 S| S| 8l
Libertad
Suministro de materiales y mano de obra para la electrificacion en
Rio Punino, 15 de abr, Ni Un Paso Atras ) B2 19613 . e &
Suministro de materisles y manc de obra para la electrificacion en
Atshualpa Shuar Comuna San Carlos 102811.00 19713 Sl 8l Sl
Construccidn y remodelzcion de las Redes de San Juan De
Latacunga, en las Fuentes Ciudadela del Chofer, bario Rumipamba | 50009128 | 07872014 : 2 -
Prestacion de servicio con provisidn de bienes para el reforzamiento
de redes de distribuci'on incluido acometidas y medidores en EECQ | 242,809.61 SG 305-2014 Sl sl sl
de los Provectos Sia.Teresita Lote 2
Construccidn y remodelacion de lineas y redes eléctricas de
Distribucion en el Sector B2-1 Sectores: £l Inca, Nayon Calderdny | 119,775.60 0T 221.2010 ] L] 2]
Contocollao
Provision de materiales y mano de obra para la ejecucion de los
proyectos de Distribucidn eléctrica Bamios, 11 de Abril, Palmeras, | 14513.76 325-11 sl Sl 8l
Jeslis del Gran Poder y El triunfo.
Provision de materiales y mano de obra para La constuccion de
redes en SSFD Yamanunka FERUM 2013 ity LR 2 . !
. . ) 72-CENEL-
Repotenciacion de centros de transformacion cambio de
acometidas y medidores n el alimentador Coca 1 T SUCUAAJBIOS— sl sl S
Suministro de materiales y mano de obra para la construccion de
redes de distribucion en el bario Guadalupe Lamba ey —— 2 Sl sl
Suministro de materiales y mano de obra para la electrificacion en
Tiwiran, Alto San Miguel, Crstal 2 del Rio Tiputi S 013 . . 2

Las Actas presentas cumplen tante como experiencia general y especifica
8. OSCARMALLITASIG
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ACTA PRESENTA
VAL.DEL NUM. DE CUMPLE
QBJETO DE CONTRATO DEFINITIVA CONT.
CONTRATO CONTRATO {SUNO) (SUNO) {SUNO)

Comglementario Provisién de m/o y materiales para Red de Complementario
distibucién Guapara, Daminficado, Iracunga.. 164.777.11 018-2012 St Y -
&i:entador IF Cumanda entrada a Coop. Produccion Agricola La 42,045.08 M6-DIC-12 S| NO NO
Redes en la alencidn clientes Tungurahua - varics sectores — 205-2012 Sl NO NO
Suministro de maleriales y m/o para la construccién de redes de

|_distribucion barmies: Luz de América, Paraiso y Guamayacu GRS ik ) NO hO
Construccidn de redes de distnbucion en primanas y secundarias en
\a Provincia de Sucumbics. 57361631 5G-226-2014 Sl NO NGO
Construccion de redes de disbibucién en primarias y secundarias en
12 Provingia de Orellana. 43769399 | DCP451-2014 Sl NO NO
Repotenciacion de CT, Redes de BT, Acometidas y medidores en
barrios de Latacunga: Santa ana Ako, Pilacumbi... 446,563.02 030-2015 St NO NO
Repolendacién De CT, Redes De BT, Acomelidas Y Medidores En
Barios Paza Arenas, Marquez de Maenza... 485,007.51 031-2015 sl NO NO
g:;sétr:wbn Y Reforzamiento Salida 5CH13B185 La Cocha - 145.730.72 025-2016 S NO NO

El oferente Oscar Mallilasig no presentan |a convalidacion solicitada por esta razon se le deshabilita.

9. HENRY ESTACIO

PRESENTA
VAL, DEL NUM.DE ACTA ACTADEF. | CUMPLE
0BJETO DE CONTRATO CONTRATO | CONTRATO | DEFINWIVA | Y CONT. (SUNO)
(SUNO)
Electiiicacion del Sector el CAME - la Remonta de Cayambe 215,294 90 192-2012 Sl ] 3
Suministro de Materiales y Servicio De WO Para La Electrificacion
En La Comunidad Nuevo Paraiso 108,358.93 11513 sl 51 sl
Proyeclo eléctrico recinto Amazonas, EI Paraiso y el Reventador 165,324.69 48712 sl 51 Y
Suministro de Materiales y Servicio De M/O para la electificacion
e s 76,998.21 1713 sl 5| sl
Construccion de redes de distribucion en primarias y secundarias
on |a Provincia de Orellana. 207498.50 | DCP273-2014 8| 5 sl
Cambio de los sistemas de medicién monofisicos a bifzsicos 7445863 (EMEE%RTE) 51 s s
Instalacién de Protecciones en los sistemas de medicion de H
EMELNORTE Zona 1 8879 | EMELNORTE) Sl S S
Montaje del Circuito expreso para instalacion de cocinas de 266
induccién Zona 1 3209800 | eyE) NORTE) Sl & NO
Suministro de materiales y m/Q para la expansion de Alumbrado
Pubfico en fa provincia de Sucumbics 238,540.44 3115 St N &
Suministro de maleriales y M/O para la construccion de redes de
distribucion en los Recintos: 3 hermanas, la parcelas y Coop. Luzy | 117,966.48 DCP (9-2015 St Sl 8
Vida
Suministro de materiales y MO para la electificacion de fa
Comumidad Santa Elena 243,091.56 32415 sl sl st
Las Actas presentas cumplen tanto como experiencia general y especifica
10. HUGO CUEVA
PRESENTA
VAL DEL NUM. DE ACTA ACTADEF. | CUMPLE
8 2 DR LY CONTRATO | CONTRATO | DEFINMIVA | YcCONT. | (SiNO)
(SUNO}
Red Eléctrica en media tensidn para instalacién de una antena para
oNT 78,375.98 2501-15 sl sl sl
Regeneracion Urbana en la calle 18 de Noviembre 177,223.86 8204-15 sl sl 8l

La oferta del Ing. HUGO CUEVA presenta inconsistencias en el formulario 102 Declaracion del impuesto a la
renta; No tienen relacion con los valores presentados en el Formulado 9.8 Experiencia del Oferente.

TG
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4.2.4 Personal Técnico Minimo (Formulario No. 9.9): Se procedio a evaluar que las oferlas conlemplen 14

personas con [os perfiles requeridos.

No. Funcion Porc.entaj.e d? Nivel de Estudio Titulacion Académica | Cantidad
Participacion (%)
Representanie . . e
1 Teenico 100 Tercer Nivel Ingeniero Eféclrico 1
9 Residente de 100 Técnico Superior o Eléctrico, Electronico, 1
obra Tecnélogo Electromecénico
) Bachiller Eléctrico
3 | Jefe de Linieros 100 Artesano E‘Iéctnco ° Electronico, artesano 3
Bachiller .
eléctrico
Linieros Artesano Eléctrico o Bachiller Eléctrico
4 electricistas 100 Bachiller eléctrico o Electronico, artesano 9
electrdnico. eléctrico
OFERENTE Representznte Residanta de Jofe da Linleros Cumple
Técnico Obra Linieros Electricistas (silno)
CONSORCIO G&F 1 1 3 9 Si
FABRIZIO CHOMPQY 1 1 3 9 Si
ALEX CLAUDIQ 1 1 3 9 Si
GABRIEL PITA 1 1 3 9 Si
VICELECTRIC 1 1 4 0 No
QUINTELL 1 1 3 3 No
MILTON LASCANO 1 1 3 9 Si
OSCAR MALLITASIG 1 1 3 § No
HENRY ESTACIO 1 1 3 9 Si
HUGO CUEVA 1 1 3 9 Si
4.2.5 Experiencia Minima del Personal Técnico (Formulario 9.9):
Funciones Tiempo Participacion Documentos a Valor del Monto
Minimo(meses) | en Proyectos Presentar Minimo por proyecto
Representanie Acta de Entrega
Técnico: 36 3 Recepcion definitiva USD $50.000
Residente de obra Certificado de
24 2 Pariicipacion USD $40.000
L Certificado de
Jefes de Linieros 24 2 Participacion i
. . Certificado de
Linieros-Electricista 12 1 Participacion A
Residente Jefe da Linleros
OFERENTE Representanta Técnico da Obra Linieros Electricistas Cumple (si/no)
CONSORCIO G&F $419.146,08 $283672,90 Si Si Si
FABRIZIO CHOMPQY $505.391,54 $98532.77 Si Si Si
ALEX CLAUDIO $248.505.03 $ 438.556,07 Si Si Si
GABRIEL PITA $ 184 834,06 $121.829.00 Si Si Si
VICELECTRIC $273,028 04 §117.835.96 No No No
QUINTELL $ 260,000.00 $ 260.000.00 Si No No
$391.411.28 $175.793,77 Si Si Si
MILTON LASCANO
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: Residents Jofa de Linieros
OFERENTE Representante Técnico de Obra Linleros Electricistas Cumple (slino)
OSCAR MALLITASIG $437,693.99 $ 145,548,92 Si No No
HENRY ESTACIO $333.198,22 $333.198,32 Si Si Si
HUGO CUEVA $0 $82.790,56 Si Si No
Todos los oferentes presentan experiencia superiores a los 36 meses solicitados.
4.2.6 Disponibilidad de Equipo Minimo asignado al Proyecto {Formulario No. 9.11):
Se procedi6 a evaluar que los oferentes cumplan con lo solicitado en los pliegos.
MODELO
TEM: DESCRIPCION MIN/ARO CANTIDAD
FABRICACION
1 | GRUA TELESCOPICA, CAPACIDAD BRAZO 10 TONS. 2008 1
2 | CAMION, 5 TONELADAS 2008 1
3 | CAMIONETA DOBLE CABINA 4X4 2008 3
4 | ESCALERA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO AISLADA 15 KV 2010 3
5| PERTIGA TELESCOPICA DE FIBRA DE VIDRIO AISLADA 15 KV 2010 3
DETECTOR DE AUSENCIA DE TENSION RANGO 120 A 15000 VOLTIOS, ALARMA
5 { VISUAL Y AUDITIVA 2010 3
7 | CORTO CIRCUITO CON CABLE 2/0 2010 6
8 | BAILARINES PARA BOBINAS NO APLICA 3
9 [ EQUIPO, SUELDA EXOTERMICA NO APLICA 3
10 | GPS, COORDENASWGS 84 ZONA 175 2010 2
11 | POLEAS PARA TENDIDO DE CONDUCTOR NO APLICA 20
12 | TECLE DE MANIJA 3/4TON NO APLICA 3
13 | TECLE DE MANIJA 1 1/2TON NOQ APLICA 3
14 | COMELON PARA ALUMINIO 4-4/0 NO APLICA 10
15 | COMELON PARA ACERO NO APLICA 5
16 | TREPADORAS (JUEGO) NO APLICA 3
17 1 CAMARA DIGITAL 2015 2
18 | CONOS DE SENALIZACION. NO APLICA 10
EQUIPC DE PROTECCION PERSONAL (CHALECO, GUANTES, CASCO, BOTAS,
19 | ARNES, CINTURON, ZAPATOS DIELECTRICOS) POR CADA TRABAJADOR, 2015 19
OFERENTE Presenta listado de Cumple (sifno}
equipos (sifna)
CONSORCIO G&F Si Si
FABRIZIO CHOMPOY Si Si
ALEX CLAUDIO Si Si
GABRIEL PITA Si Si
VICELECTRIC Si Si
QUINTELL Si Si
MILTON LASCANO Si Si
OSCAR MALLITASIG Si Si
HENRY ESTACIO Si Si
HUGD CUEVA Si Si
oW
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4,2.7 Patrimonio {Presentar la dltima declaracion del Impuesto a la Renta)

La Entidad Conlratante verificara que el patrimonio del oferente sea igual o superior a la relacion que se
determine con respecto del presupuesto referencial conforme las regulaciones expedidas por el SERCOP.
(Resolucion SERCOP-072-2016, Capitulo |, Art. 65)

Presupuesto Referencial Monto que debe cumplirse de Patrimonio USD
Fraccion Basica |Exceso hasea| Pawimouio exigide | Parrimonio exigido sobre el
sobre La fraccion | excedente de la fraccion basica
bisica
CONSTRUCCION DE OBRAS
0 200.000 NOAPLICA
mncluido
200.600,01 500.000 3000 5% sobre el exceso de
incluido fraccicn basica
500.000,01 17000 000 15 600 10 % sobre el excesode la
inchido fraccidn basica
1°000.000.01 3'000.000 75 000 12.5% sobte el exceso de la
incluida fraccidn basica
5'000.000,01 10°000.000 625.000 15% sobre el exceso de Ia
incluido fraccién basica
107 000.000.01 | En adelante 1°500 000 17.5% sobre el excesa de la
en adelante fraccion basica
Patrimonio segin
. Valor de Cumple
OFERENTE declaraclérr; ri‘ltnapues.lo ala patrimonio base | (sifmo)
CONSORCIO G&F $277.083,20+$0() 31281643 S
FABRIZIO CHOMPOY 598.7112,12 $12.81643 Si
ALEX CLAUDIO $291.221,32 $ 12.816,43 Si
GABRIEL PITA 583.482,58 $12.816,43 Si
VICELECTRIC $ 36.100,13 + 145.770,67 (%) $12.816,43 Si
QUINTELL $ 244.720,66 $12.816,43 St
MILTON LASCANO 5 119.772,77 $12.816,43 Si
OSCAR MALLITASIG § 383.048 53 § 12.61643 Si
HENRY ESTACIO $171.409.40 $12.816,43 Si
HUGO CUEVA 50 $12.816,43 No
(") Se muestran los valores de cada integrante del consarcio.
4.2.8 Metodologia de ejecucion del proyecto:
Presenta metodologia segin lo
OFERENTE T oo m"’“! o3 o) Cumple (si/no)
CONSORCIO G&F Si Si
FABRIZIC CHOMPOY S Si
ALEX CLAUDIO S Si
GABRIEL PITA S Si
VICELECTRIC S Si
QUINTELL S Si
MILTON LASCANO S Si
OSCAR MALLITASIG Si Si
HENRY ESTACIO Si Si
HUGQO CUEVA Si §i
D—Fr
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4.2.9 Cronograma de ejecucion:
Presenta cronograma segun
OFERENTE lo establecido en pliegos Cumple {si/no)
(si/no}
CONSORCIO G&F Si Si
| FABRIZIO CHOMPOY Si Si
ALEX CLAUDIO Si Si
GABRIEL PITA Si Si
VICELECTRIC Si Si
QUINTELL Si Si
MILTON LASCANO Si Si
OSCAR MALLITASIG Si Si
HENRY ESTACIO Si Si
HUGO CUEVA Si Si
4210 Capacidad de ejecucion (Formulario 9.14):
Valor pendiente de Patrimonio seguin Cumple
QOFERENTE contratos adjudicados declaracién de impuesto a (sifn'za)
ylo en ejecucidn USD. la renta USD
CONSORCIO G&F $71.073.95 $277.083.20+30 Si
FABRIZIO CHOMPOY $119.138.44 $98.71212 Si
ALEX CLAUDIO $ 228.367.55 $291.221,32 Si
GABRIEL PITA 50 $83.482,58 Si
VICELECTRIC 50 $36.100,13 + § 145.770,67 Si
QUINTELL $46.283,53 $ 244.720,66 Si
MILTON LASCANO $150.880,73 $119.772,77 Si
OSCAR MALLITASIG 50 $383.048,53 Si
HENRY ESTACIO 50 $171.409.40 Si
HUGO CUEVA 50 50 Si
4211 RESUMEN DE PARAMETROS CUMPLE/ NO CUMPLE
PARAMETROS CONS. G&F | FAB. CHOMPOY | ALEX CLAUDIO | GABRIEL PITA | VICELECTRIC
Integridad de la oferta Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Expen'encia General Minima Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple
Experiencia Especifica Minima Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple
Personal Técnico Minimo Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple
Experiencia Minima del Personal Técnico |  Cumple Cumple Cumple Cumple No cumple
Equipo Minimo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Patrimonio Curnple Cumple Cumple Cumple Cumple
Metodologia de Ejecucion del rabajo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Cronograma de Ejecucic'm Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Capacidad de ejecuciﬁn Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
}E.
Pagina 14 de 20

h



ey & ([ —7 SRR SUCUMBIOS

: =

PARAMETROS QUINTELL | M. LASCANO | 0. MALLITASIG |  H.ESTACIO H. CUEVA
Integridad de la oferta NoCumple | Cumple Cumple Cumple Cumple
Experiencia General Minima Cumple Cumple No cumple Cumgple No cumple
Experiencia Especifica Minima Cumple Cumple No cumple Cumple No cumple
Personal Técnico Minimo NoCumple |  Cumple No cumple Cumple Cumple
Experiencia Minima del Personal Técnico | NoCumple | Cumple No cumple Cumple No Cumple
Equipo Minimo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Patrimonio Cumple Cumple Cumple Cumple No Cumple
Metodologia de Ejecucion del trabajo Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Cronograma de Ejecucion Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple
Capacidad de ejecucion Cumple Cumple Cumple Cumple Cumple

Seglin la evaluacion efectuada bajo la modalidad cumple/ no cumple; los oferentes habilitados para continuar
a la siguiente etapa son las siguientes:

P1 CONSORCIO G&F
P2 FABRIZIO CHOMPOY
P3 ALEX CLAUDIO

P4 GABRIEL PITA

P7 MILTON LASCANO
P9 HENRY ESTACIO

Siendo las 16:00 la comision finaliza la primera etapa de la evaluacion, e inmediatamente prosigue con la
evaluacion por puntaje.

En la ciudad de Nueva Loja a los veinte dias del mes de diciembre de 2016; se reune la comision técnica del
proceso AFD-RSND-CNELSUC-LPNO-009-B con la finalidad de realizar la evaluacion por puntaje, de los
oferentes que resultaron habilitados luego de la evaluacion bajo la modalidad cumple / no cumple.

Bajo las consideraciones de la seccidn cuarta de los pliegos, se procede con la evaluacion.

4.3. Evaluacion por puntaje: Solo las ofertas que hayan cumplide con los requisitos minimos seran objeto de la
evaluacién por puntaje, caso contrario seran descalificadas.

4.3.1 Experiencia del Oferente
Para acreditar la experiencia el Oferente debera presentar copia de los siguientes documentos:

- Acta de Enlrega Recepcion Definitiva
- Contrato

1.3.1.1 Experiencia General del Oferente
Para el caso de obras de distribucion {2 puntos):

Se asignara cero punto cinco (0.5) puntos por cada experiencia del oferente adicional a la minima requerida (2),
en un rango de 3 a 6 experiencias.

:’:'_ﬁ'?
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Los Oferenles deberan demostrar que en los dlimos cinco afios, han ejecutado contralos de obra,
mantenimiento, reparacion, en el sector eléctrico (Trabajos a niveles de voltaje de 240 a 13800 voilios); cada una
de las obras por un monto igual o superior al 10% del monto referencial del presente proceso

Para lo cual debera presentar copias legibles de los siguientes documentos:
- Acta de Entrega Recepcion Definitiva

- Contrato
Experiencias | PUNTAJE

2 0.00

3 0.50

4 1.00

5 1.50

6 2.00

Nro. Oferente N° Contratos | Puntaje

P1 [ CONSORCIO G&F > 2.00
P2 | FABRIZIO CHOMPOY > 2.00
P3 | ALEX CLAUDIO >6 2.00
P4 | GABRIEL PITA >6 2.00
P7 | MILTON LASCANO > 2.00
P9 | HENRY ESTACIO >6 2.00

4.3.1.2 Experiencia Especifica del Oferente (8 puntos)
Para el caso de obras de distribucién:

Se asignara dos (2.00) puntos por cada experiencia del oferente adicional a la minima requerida {2), en un rango
de 3 a 6 experiencias

Los Oferentes deberan demostrar que en los Ultimos cinco afios, han ejecutado al menos 2 contratos: De
construccion de redes de distribucion que contemple instalacion de posles, tendido de conductor, montaje de
transformadores, instalacién de acometidas y medidores; cada una de las obras por un monto igual o superior al
10% del monto referencial del presente proceso

Para lo cual debera presentar copias legibles de los siguientes documentos:
- Acta de Enirega Recepcion Definitiva
- Contrato

Experiencias | PUNTAJE
0.00
2.00
4.00
6.00
8.00
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Nro. Oferente N° Contratos | Puntaje
P1 | CONSCRCIO G&F >6 8.00
P2 | FABRIZIO CHOMPOY >6 8.00
P3 [ ALEX CLAUDIO >6 8.00
P4 | GABRIEL PITA >6 8.00
P7 | MILTON LASCANO >6 8.00
P9 | HENRY ESTACIO >6 8.00
4.3.2 Experiencia del Personal Técnico Clave (10 puntos)
No. Funcién Criterio de Evaluacién Puntaje
1 Reprgseplante 3 Proyectos yfo 3 afios relacion de dependencia 1,25
Ul Mas de 3 Proyectos yfo 3 afios relacion de dependencia 2,50
) Residente de | 2 Proyecto ylo 2afio en relacion de dependencia 1,50
Obra Mas de 2 Proyecto y/o 2 afio en relacién de dependencia 3,00
2 Proyecto y/o 2 afios en relacion de dependencia { 1,00 por cada une
de los 3 jefes de linieros requeridos) 3,00
. el Més 2 Proyecto ylo 2 aiios en relacion de dependencia ( 1,50 por cada
uno de los 3 jefes de linieros requeridos) 430
Se debera entregar las hojas de vida solicitadas en el Formulario No. 9.10.2,
CONSORCIO G&F
Funcién Afios de experiencia | Puntaje obtenido
Representante téenico (Daniel Gallo) Mas de 3 25
Residente obra ( Polo Femandez) Mas de 2 3
Jefe de Linieros 1 (Luis Alajo) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 2 (Carlos Chasi) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 3 (Jonatan Tonato) Mas de 2 1.5
Total Puntaje: 10.0
FABRIZIO CHOMPOY
Funcion Aios de experiencia | Puntaje obtenido
Representante técnico (Fabrizio Chompoy) Mas de 3 25
Residente obra (Carlos Cevallos) Mas de 2 3
Jefe de Linieros 1 (Teddy Vélez) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 2 (Santiago Orvera) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 3 (José Galarza) Mas de 2 1.5
Total Puntaje: 10.0
ALEX CLAUDIO
Funcion Aios de experiencia | Puntaje obtenido
Representante técnico (Alex Claudio) Mas de 3 25
Residente obra ( Wilson [za) Mas de 2 3
3w
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Funcion Anos de experiencia | Puntaje obtenido
Jefe de Linieros 1 (Juan Guaman) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 2 (Edison Bastidas) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 3 (Luis Bamo) Mas de 2 1.5
Total Puntaje: 10.0
GABRIEL PITA
Funcion Anos de experiencia | Puntaje obtenido
Representante técnico (Patricio Pita) Mas de 3 25
Residente obra (Carmen Macias) Mas de 2 3
Jefe de Linieros 1 (Galo Herrera) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 2 {Celso Riofrio) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 3 (Diego Mendoza) Més de 2 1.5
Total Puntaje: 10.0
MILTON LASCANO
Funcién Anos de experiencia | Puntaje obtenido
Representante tecnico (Wilson Chiluiza) Mas de 3 25
Residente obra (Santiago Padilla) Més de 2 3
Jefe de Linieros 1 (Rémulo Moreno) Mas de 2 15
Jefe de Linieros 2 (Edison Quinga} Més de 2 15
Jefe de Linieros 3 (Milton Cruz) Mas de 2 1.5
Total Puntaje: 10.0
HENRY ESTACIO
Funcion Aios de experiencia | Puntaje obtenido
Representante técnico (Henry Eslacio) Mas de 3 25
Residente obra (Claudio Gualotufia) Mas de 2 3
Jefe de Linieros 1 (Juan Manosalvas) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 2 (Juan Méndez) Mas de 2 1.5
Jefe de Linieros 3 (Saul Rivera) Mas de 2 15
Total Puntaje: 10.00

4.3. Evaluacion de la Oferta econdmica:
Para chras de distribucion (80 puntos):

A la oferta de menor precio, se le asignara ochenta (80) puntos y a las otras ofertas se les asignara un puntaje
inversamente proporcional; a menor precio, mayor puntaje. En caso de que existan errores aritmeticos en la
oferta economica, la Comision Técnica procedera a su correccion conforme lo previsto en la Resolucion
expedida por el SERCOP para el efecto.

La evaluacion de la oferta econémica se efectuara aplicando el *precio corregido” en caso de que hubiera sido
necesario establecerlo.

Formula:
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Puntos oferta econémica = 80 x (Valor Oferta minima presentada / Valor oferta presentada)
No. | PROVEEDOR NUMERO HOJAS RUC OFERTA ECONOMICA | PAGINA | Puntaje
P1| CONSORCIO GBF__ 530 0531706306001 / 0704614205001 37016744 47 | 7443
P2 | FABRIZIO CHOMPOY 426 1309011408001 376.12348 | 51 73,26
P3 | ALEX CLAUDIO 778 1712172418001 36753296 ] 14 | 74.97
P4 | GABRIEL PITA 507 1308823697001 36906004 ] 23 | 7448
P7 | MILTON LASCANO 510 1705279865001 34441592 23 | 80,00
P9 | HENRY ESTACIO 5 1002360525001 37639506 ] 21 73,20
Resumen de calificaciones:
CONSORCIO | FABRIZIO | ALEX | GABRIEL | MILTON | HENRY

Descripcidn | Referencia G&F cHoMPOY | cLaubio |  PmA | LASCANO | ESTAciO

Experiencia

= 2 2 2 2 2 2 2

Experiencia

especiica 8 8 8 8 8 8 8

Experiencia

personal 10 10 10 10 10 10 10

técnico

Oferta

- 80 7443 7326 7497 74,48 80,00 73,20

Total puntaje

obianid 100 94,43 93,26 94,97 94,48 100,00 93,20

Conclusion:

Finalizada la evaluacion la comision técnica dentro del cumplimiento del ambito de sus competencias
determina que el Ing. Milton Gustavo Lascano Cortes, resultd habilitado después de la etapa de

evaluacion cumple / no cumple y en la evaluacion por puntaje alcanzo el valor de 100.00 puntos.

Recomendacion:

La comision técnica recomienda a la maxima autoridad disponga a quien corresponda la publicacion
en la pagina de CNEL EP del presente informe y contine con el proceso para la adjudicacién,
elaboracion y firma del contrato.
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Siendo las 17:00 fa comision de evaluacion finaliza la reunidn, para constancia de lo cual suscriben la

presente acta los integrantes de la misma.

CARGO

NOMERE

Presidente

Darwin Travez

Delegado Técnico Luis Lechan
Delegado Juridico Germania San Martin T
Delegado Adquisiciones Lady Aldaz
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